DOCUMENTS.

6 de febrer de 1405. (Vic, Arxiu de la Cúria Fumada, “Liber negociorum civitatis Vicensis et parochiae. P. Artigas. 1403 ad 1419”, fol. 315v-317)

NICOLAU VERDERA, PINTOR CIUTADÀ DE GIRONA RECONeix DEURE AL CLAVARI DE LA CIUTAT DE VIC 110 SOUS BARCELONESOS DE TERN PER RAÓ DEL PRÉSTEC QUE LI HAVIA FET PER FER FRONT A LES DESPESES QUE HAVIA DE FER PER CANVIAR EL SEU DOMICILI A LA CIUTAT DE VIC. ES COMPROMET A TORNAR LA QUANTITAT ABANS DE QUATRE ANYS, O BÉ IMMEDIATAMENT QUE EN FOS REQUERIT EN EL CAS QUE ABANS D'AQUESTS QUATRE ANYS ES TRASLLADÉS A UN ALTRE LLOC DIFERENT DE VIC.

¹³Noverint universi quod ego, Nicholaus Verdera, pictor civis Gerunde, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis venerabili Petro de Valle, clavarario universitatis civitatis Vicensis¹⁴ presenti, quod debeo vobis, nomine dicte universitatis, centum et decem solidos monete barchinonense de terno racione mutui per vos de voluntate et mandato honorabilium consiliariorum civitatis Vicensis, de pecunia dicti vestre clavarie officii, michi facti ad opus et in sucursum expensarum per me fiendarum pro¹⁵ transferendo¹⁶ seu mutando domicilium meum in hac civitate Vicense. Et ideo renunciando excepcioni non numerate peccunie et per me vobis¹⁷ nomine predicto non debite previa racione et doli¹⁸ mali ac in factum accioni, et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Convenio et promitto vobis nomine iamdicto quod dictos centum et decem solidos solvam, tradam, restituam et deliberabo vobis nomine predicto et dicte universitati seu eius honorabilibus consiliariis vel qui-

¹³ Al marge, abreviat, traditum, clausum. Tot el document està barrat amb tres línies verticals corbades, senyal que indicava que el document havia estat passat en net.

¹⁴ Segueix quod debeo ratllat.

¹⁵ Segueix m ratllat.

¹⁶ Segueix seu ratllat.

¹⁷ Segueix non transformat en nomine, i debite, tot ratllat.

¹⁸ Segueix mali ratllat.

bus volueritis seu voluerint, infra quatuor annos primo et continue venturos vel incontinenti cum fuero requisitus casu quo alibi preter quam in civitate Vicense infra ipsos quatuor annos¹⁹ transferrem seu mutarem domicilium meum, sine omni questione, dilacione et aliqua iuris vel facti excepcione, et absque omni dampno sumptibus dampnis et interesse vestri et vestrorum²⁰, sub pena tercii quantitatis predicte quam michi gratis impono super hiis. Et que pena a me et bonis meis amittatur et curie honorabilis vicarii Vici et Ausone vel alii curie seu dominacioni ecclesiastice vel seculari sub qua me et bona mea pro hiis malueritis convenire et reconvenire atquiraturi²¹, lapsis tamen prius dictis quatuor annis vel incontinenti facta et sequta dicta mea translacione seu mutacione mei domicili²² a dicta civitate Vicense et postea lapsis quinque diebus²³ postquam a vobis vel vestris successoribus in dicto vestro clavarie officio vel a dicta universitate seu eius honorabilibus consiliariis vel alio²⁴ loco²⁵ seu nomine vestri seu ipsorum, personaliter vel in hospicio habitacionis mee, verbo vel scriptis seu alio quovis modo fuero requisitus. Et quod restituam, solvam et emendabo vobis et vestris²⁶ successoribus in dicto vestro clavarie officio et dicte universitati ac eius honorabilibus consiliariis ac quibus volueritis ac voluerint, omnes missiones, sumptus, dampna et interesse quos, quas et que vos et ipsi feceritis et sustinueritis quoquo modo pro petitione et exaccione dictorum centum decem solidorum vel alicuius partis seu quantitatis eorum, super quibus missionibus, sumptibus, dampnis et interesse credatur vobis et vestris successoribus in dicto vestro²⁷ clavarie²⁸

¹⁹ *Segueix mutarem ratllat.*

²⁰ *Des de sine omni questione fins a vestri et vestrorum afegit en interliniat.*

²¹ *Afegit en interliniat.*

²² *Segueix preter ratllat.*

²³ *Segueix requisicionis ratllat.*

²⁴ *alium rectificat a alio.*

²⁵ *Segueix l'abreviatura de nomine incompleta i ratllada.*

²⁶ *Segueix ac quibus ratllat.*

²⁷ *Segueix consiliarie ratllat.*

²⁸ *clavarie afegit en interliniat.*

officio et dicte universitati ac eius honorabilibus consiliariis ac quibus volueritis et voluerint plano et simplici verbo, nullo alio probacionum genere requisito. Et ut de premissis vobis et successoribus vestris in dicto²⁹ clavarie officio et predictae universitati magis³⁰ cautum existat dono vobis fideiussores venerabilem Johannem Jurdi et Franciscum Baguer senyerium civis Vicensis presentis³¹ et utrumque ipsorum insolidum, qui de predictis omnibus et singulis per me vobis supra premissis mecum et sine me firmiter teneantur et obligentur, et quos prius quam me si volueritis convenire possitis et reconvenire. Ad hec, nos, Johannes Jurdi et Franciscus Bagur, fideiussores superius nominati, suscipientes in nobis sponte onus fideiussionis huiusmodi et renunciantes legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur principali³² quam fideiussor, uterque nostrum insolidum convenimus et promittimus vobis dicto venerabili Petro de Valle, clavario antedicto et dicte universitati et eius honorabilibus consiliariis ac quibus volueritis et voluerint quod de predictis omnibus et singulis per dictum principalem nostrum vobis³³ et ipsis³⁴ successoribus vestris in dicto clavarie officio et dicte universitati et eius honorabilibus consiliariis promissis supra et dicte curie de seu pro dicta pena tercii casu quo ipsam comitti contingat firmiter tenebimur, eaque attendemus et complebimus et attendi faciemus et compleri, pro ut superius latius continentur. Et pro predictis omnibus et singulis attendendis et complendis, tenendis et observandis³⁵, nos omnes predicti, tam principalis quam fideiussores et quilibet nostrum insolidum obligamus vobis et vestris successoribus in dicto clavarie officio et dicte universitati et eius honorabilibus consiliariis ac quibus volueritis et voluerint, omnia et singula bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum³⁶ mobilia et immobilia ubi-

²⁹ *Segueix consiliarie ratllat.*

³⁰ *Segueix cant ratllat.*

³¹ *Afegit en interliniat.*

³² *principalis rectificat a principali.*

³³ *Segueix supra promissis ratllat.*

³⁴ *Segueix pro ratllat.*

³⁵ *tenendis et observandis afegit en interliniat.*

³⁶ *Segueix omnia et singula bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum ratllat.*

que habita et habenda, renunciantes quantum ad hec beneficio novarum constitutionum et dividendarum actionum et epistole Divi Adriani et Consuetudini Barchinone, Vici vel aliunde loquenti de duobus vel pluribus insolidum se obligantibus, et³⁷ nostro et cuiuslibet nostrum foro proprio, et submittimus nos et quemlibet nostrum et bona nostra et cuiuslibet nostrum foro districtui cognitioni et³⁸ executioni curie honorabilis vicarii Vici et Ausone vel alii curie seu dominacioni ecclesiastice vel seculari sub qua nos et quemlibet nostrum pro hiis malueritis et maluerint³⁹ convenire et reconvenire, forum cuius curie seu dominacionis in nos et quemlibet nostrum suscipimus et prorogamus cum presenti. Premissa igitur omnia et singula facimus, pacissimur, convenimus et promittimus nos dicti Nicholaus Verdera principalis, Johannes Jurdi et Ffranciscus Bagur fideiussores superius nominati, vobis dicto venerabili Petro de Valle, clavario, et dicte universitati et eius honorabilibus consiliariis et successoribus vestris et ipsorum in dictis officiiis, et notario infrascripto ut publice persone, pro vobis et ipsis et pro personis omnibus quarum interest et intererit et⁴⁰ interesse potest et poterit quomodolibet in futurum recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipulanti. Quod est actum Vici, sexta die ffebruarii, anno a Nativitate Domini Millesimo Quadringentesimo Quinto. Sig+num Nicholay Verdera principalis. Sig+num Johannis Jurdi. Sig+num Ffrancisci Bagur fideiussorum predictorum, qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt Bernardus Rosers, iurisperitus, et Jacobus de Muntanya, scardassator, cives Vicenses.

6 de febrer de 1405. (Vic, Arxiu de la Cúria Fumada, "Liber negociorum civitatis Vicensis et parochiae. P. Artigas. 1403 ad 1419", fol. 317).

NICOLAU VERDERA, PINTOR CIUTADÀ DE GIRONA RECONEIX A PERE DE VALL, CLAVARI DE LA CIUTAT DE VIC, QUE LI HA ENTREGAT ELS 110 SOUS DE MONEDA BARCELONESA DE TERN QUE EN UN ALTRE DOCUMENT DEL MATEIX NOTARI (EL DOCUMENT PRECEDENT) LI HA RECONEGUT DEURE.

³⁷ *Segueix proprio ratllat.*

³⁸ *Segueix exe ratllat.*

³⁹ *et maluerint afegit en interliniat.*

⁴⁰ *Segueix intererit ratllat, inter ratllat, i et rallat.*

⁴¹Sit omnibus notum quod ego Nicholaus Verdera, pictor civis Gerunde, ex certa sciencia confiteor et recognosco vobis venerabili Petro de Valle, clavario anno presenti universitatis civitatis Vicensis, presenti, quod de⁴² pecunia dicte vestre clavarie tradidistis michi mee voluntati omnes illos centum et decem solidos monete barchinonense de terno, quos vobis ut clavario predicto sive nomine dicte universitatis confessus fui et recognovi debere cum instrumento in posse subscripti notarii die et anno infrascriptis recepto. Et ideo renuncio excepcioni non numerate pecunie et non recepte, et doli. In cuius rei testimonium facio vobis nomine predicto presentem apocam de recepto. Quod est actum Vici, sexta die ffebroarii, anno a Nativitate Domini Millesimo Quadringentesimo quinto. Sig+num Nicholai Verdera predicti, qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt Bernardus Rosers iurisperitus et Jacobus de Muntanya, scardassator, cives Vicenses.